FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2017. Aos três (3) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e dezessete (2017), às oito (8) horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública
do Pregão Presencial nº 015/2017, que objetiva a aquisição de materiais
odontológicos para manutenção das atividades da Unidade Básica de Saúde, a
Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº 008/2017, e a
empresa ISAMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME., CNPJ
05.948.061/0001-07, representada por Edson Bagio, portador do CPF
714.898.869-15. Às 8h, a Pregoeira declarou aberta a Sessão do Pregão
Presencial nº 015/2017 e anunciou a licitante interessada. Encerrada essa fase, foi
aberta, então, a Proposta de Preço, sendo que a empresa licitante apresentou
proposta de preço para todos os itens com exceção dos números 2, 3, 5, 6, 7, 28,
29, 30, 31, 35, 36, 37, 39, 41, 51 e 72. Para o item 34, cimento de hidróxido e
cálcio (base e catalizador), a empresa havia inicialmente cotado produto da marca
Dentsply por valor acima do máximo estipulado no edital e alterou para a marca
Tecnil, pelo valor unitário de R$ 51,35. Para o item 46, escova dental
massageadora para bebês de silicone, que a empresa inicialmente havia cotado
acima do valor máximo do edital, ofertou nova proposta pelo preço máximo
estipulado no edital, no valor de R$ 17,67 a unidade. Analisando a proposta
apresentada, a Pregoeira declarou estar em conformidade com as cláusulas
editalícias e passou para a abertura dos documentos de habilitação. A Pregoeira e
a Equipe constataram que estes também cumprem com todos os requisitos de
habilitação do Edital de Pregão Presencial nº 015/2017. Por isso e por não haver
qualquer espécie de recurso ao Pregão, a Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, o
itens da licitante vencedora. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira
encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada
pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 3 de outubro de 2017.

___________________________   ___________________________

ROSANA ROECKER    SINTIA MILENA BOEING
  Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

_________________________________________________
KÉSSIA MEURER

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________
HILÁRIO HERDT

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO